
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

 «Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 30.05.2013 г.     г.Тайшет    № 91  

 
О рассмотрении отчета об исполнении 
бюджета Тайшетского городского по-
селения за первый квартал  2013 года 
 
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.31,57,58,63  Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» , Дума Тайшетского го-
родского поселения 
 

РЕШИЛА:  
 
 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Тайшетского городского по-
селения за первый квартал 2013 года, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 15.05.2013г №376 «Об утверждении отчета об ис-
полнении бюджета Тайшетского городского поселения за первый квартал 2013года» (при-
ложение №1):  
 -по доходам 26134,2 тыс.руб.; 
 -по расходам 17175,6 тыс.руб.; 

-по объему профицита 8958,6 тыс.руб. 
2. Принять к сведению показатели отчета об использовании бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского городского поселения за первый квар-
тал 2013года (приложение № 2). 

3.Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения Думы Тайшетского городского поселения в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 
 
 



Приложение № 1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 30.05.2013г. № 91 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» за первый квартал 2013 года 
 

Наименование групп и ста-
тей. 

Код БК План на 
год 

Исполнено % ис-
полне-
ния к 
году 

Доходы 000 100 0000000 0000 000 78008 23353,3 29,9 
Налоги на прибыль, доходы 000 101 0200001 0000 110 50257,6 12332,0 24,5 
Налог на доходы с физиче-
ских лиц  

000 1 01 02000010000 110 50257,6 12332,0 24,5 

Налог на доходы физ.лиц с 
доходов, полученных в виде 
дивидентов от долевого уча-
стия в деят-ти организаций 

0001 0102010 01 0000 110 49923 12238,0 24,5 

Налог на доходы физических 
лиц, за исключением дохо-
дов, полученных в виде ди-
видентов … 

000 10102020 01 0000 110 74,0 10,0 13,5 

Налог на доходы физических 
лиц, полученных физиче-
скими лицами в соответст-
вии со статьей 228 НК РФ 

0001 0102030 01 0000 110 260,6 56,0 21,5 

Налоги на имущество 000 1 06 00000000000 000 15759 4412,0 28,0 
Налог на имущество физиче-
ских лиц 

000 106 0103010 0000 110 2700 576,0 21,3 

Земельный налог 000 1 0606000 030000 110 13059 3836 29,4 
Земельный налог по ставке 
пп. 1 п.1 ст.394 

0001 0606013 10 0000 110 743 188,0 25,3 

Земельный налог по ставке 
пп. 2 п.1 ст.394 

000 10606023 10 0000 110 12316 3648,0 29,6 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности  

0001 1100000 00 0000 000 8485,0 4667,3 55,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной и муници-
пальной собственности. 

000 11105000 00 0000 120 3 650,0 776,0 21,3 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за зем. уча-
стки, государственная собст-
венность на которые не раз-
граничена, а также ср-ва от 
продажи права на заключе-
ние договоров аренды, куа-
занных земельных участков 

000 111 0501000 0000 120 3 650,0 775,0 21,2 



 3 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
поселений, а также средства 
от продажи права на заклю-
чение договоров аренды, 
куазанных земельных участ-
ков 

0001 1105013 10 0000 120  3 650,0 775,0 21,2 

Платежи от государственных 
и муниципальных унитар-
ных предприятий 

000111 07000 00 0000 120 20 58,3 291,5 

Доходы от перечисления 
части прибыли гос. и муниц. 
унитарных предприятий, ос-
тающейся после уплаты на-
логов и обязательных плате-
жей 

000111 07010 00 0000 120 20,0 58,3 291,5 

Доходы от перечисления 
части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и обя-
зательных платежей муниц. 
унитарных предприятий 

000111 07015 10 0000 120 20 58,3 291,5 

Прочие доходы от использ. 
имущества и прав, наход.в 
муниц.собственности 

000 111 0900000 0000 120 4815 3 833,0 79,6 

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации 
затрат государства  

000113 00000 00 0000 000 188 174 92,6 

Прочие доходы от компен-
сации затрат бюджетов по-
селений 

000113 02995 10 0000 130 188 174,0 92,6 

Доходы от продажи матери-
альных и нематериальных 
активов  

000114 00000 00 0000 000 3 318 1 282,0 38,6 

Доходы от реализации иму-
щества, находящегося в гос. 
и муниципальной собствен-
ности  

000114 02000 00 0000 000 2 968 1 012,0 34,1 

Доходы от реализации иму-
щества, находящ. в собст-
венности поселений (в части 
реализации основных ср-в по 
указанному имуществу) 

000 11402030 10 0000 410 2 968 1 012,0 34,1 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности поселений (в 
части реализации основных 
средств по указанному иму-
ществу) 

000 11402053 10 0000 410 2 968 1 012,0 34,1 



 4 
Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся 
в государственной и муни-
ципальной собственности (за 
исключением земельных 
участков автономных учре-
ждений, а также земельных 
участков госуд. и муниц. 
предприятий, в т.ч. казен-
ных) 

00011406000000 0000 430 350 270,0 77,1 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена 

000 11406010 00 0000 430 350 270,0 77,1 

Доходы от продажи земель-
ных участков, государствен-
ная собственность на кото-
рые не разграничена и кото-
рые расположены в границах 
поселений 

000114 06013 10 0000 430 350 270,0 77,1 

Доходы от продажи земель-
ных участков, находящихся 
в собственности поселений 
(за исключ.зем.участков му-
ниципальныхз автономных 
учреждений) 

0001114 06026100000 430 0 0 11 

Безвозмездные поступления: 0002 0000000 00 0000 000 24158,8 2780,9 11,5 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюд-
жетной системы РФ, кроме 
бюджетов гос. внебюджет-
ных фондов 

000202 00000 00 0000 000 24158,8 2802,7 11,6 

Дотации от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000202 01000 00 0000 151 14151 2652 18,7 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

000202 01001 00 0000 151 14151 2652 18,7 

Дотации бюджетам поселе-
ний на выравнивание  бюд-
жетной обеспеченности 

000202 01001 10 0000 151 14151 2652 18,7 

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии). 

000202 02000 00 0000 151 9767,8 79,2 0,8 

Прочие субсидии 0002 0202999 00 0000 151 9767,8 79,2 0,8 
Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

000202 02999 10 0000 151 9767,8 79,2 0,8 

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации 
и муниципальных образова-
ний (межбюджетные субси-
дии). 

000202 03000 00 0000 151 143 22,9 16,0 



 5 
Субвенции местным бюдже-
там на выполнение переда-
ваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

000 20203024 00 0000 151 143 22,9 16,0 

Субвенции бюджетам посе-
лений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

000202 02024 10 0000 151 143 22,9 16,0 

Иные межбюджетные транс-
ферты 

000202 04000 00 0000 151 97 48,6 50,1 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

000 2 02 04999100000 151 97 48,6 50,1 

Всего доходов 0 102166,4 26134,2 25,6 
Расходы      
Государственные управле-
ние и местное самоуправле-
ние  

0100 
45 225,1 9 635,1 21,3 

в том числе:      

оплата труда государствен-
ных служащих 

211 
27 253,7 6 147,6 22,6 

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

0300 

300,0 -  

Отдел внутренних дел 220 300,0   
Национальная экономика 0400 18 768,9 1 044,6 5,6 
Общеэкономические вопро-
сы 

200 
143,0 22,9 16,0 

Водное хозяйство   2 200,0   
Лесное хозяйство 226 1 523,2 132,9 8,7 
Транспорт 226 676,0 112,0 16,6 
Дорожное хозяйство   12 273,0 776,8 6,3 
Др.вопросы в обл.экономики 226 1 953,7 - 0,0 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

0500 
35 337,6 3 584,5 10,1 

Жилищное хозяйство   10 123,3 1 214,6 12,0 
Коммунальное хозяйство   10 882,5 209,3 1,9 
Благоустройство   14 331,8 2 160,6 15,1 
Охрана окружающей среды 0600 - -  
Охрана окружающей среды 226 -   
Образование 0707 135,0 2,2 1,6 
Молодежная политика   135,0 2,2 1,6 
Культура, искусство и кине-
матография 

0801 
10 314,2 2 115,7 20,5 

в т.ч. Библиотечное объеди-
нение 

  
7 971,2 1 821,0 22,8 

в т.ч.оплата труда  211 3 885,2 849,2 21,9 
Здравоохранение и спорт 1100 4 207,0 182,4 4,3 
Физкультура и спорт   4 207,0 182,4 4,3 

Социальная политика 1000 4 666,5 611,1 13,1 



 6 
в т.ч.общественные органи-
зации 

226 
431,0 106,7 24,8 

доплата к пенсии 263 2 468,0 437,4 17,7 

проценты молодым семьям 262 1 762,5 62,0 3,5 

Всего расходов   118 54,3 17 175,6 14,4 

Превышение доходов над 
расходами  

0 
-16787,9 8 958,6 -53,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.О.Начальника по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова



 7 
Приложение № 2 

к решению Думы Тайшетского 
городского поселения 

от 30.05.2013г. № 91 
 

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО 

ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2013 ГОДА 

  
№ 
п/п 

наименование Тыс.руб. 

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского городского поселе-

ния, утвержденный решением Думы Тайшетского 
городского поселения 

480,0 

2. Фактическое исполнение бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Тайшетского го-
родского поселения за первый квартал 2013г всего 

5,0 

3. В том числе:  
4. На оказание материальной помощи гражданам, по-

страдавшим от пожаров 
5,0 

5. Устранение аварийной ситуации - 
6. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнова-

ний резервного фонда администрации Тайшетского 
городского поселения на 01.04.2013г 

475,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

И.О.Начальника по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М.Шилова 


